ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 ноября 2019 г. г. Ставрополь № 499-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 17 марта 2017 г. № 84-п «Об утверждении Порядка определения объ
ема и предоставления за счет средств федерального бюджета, поступивших
в бюджет Ставропольского края, и средств бюджета Ставропольского края
субсидий казачьим обществам, внесенным в государственный реестр казачь
их обществ в Российской Федерации, осуществляющим свою деятельность
в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 17 марта 2017 г. № 84-п «Об утверждении Порядка определения объема
и предоставления за счет средств федерального бюджета, поступивших
в бюджет Ставропольского края, и средств бюджета Ставропольского края
субсидий казачьим обществам, внесенным в государственный реестр казачь
их обществ в Российской Федерации, осуществляющим свою деятельность
в Ставропольском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Ставропольского края от 21 марта 2018 г. № 98-п и от 01 мар
та 2019 г. № 83-п) следующие изменения:

1Л. В заголовке и пункте 1 слова «средств федерального бюджета, по
ступивших в бюджет Ставропольского края, и» исключить.

1.2. В Порядке определения объема и предоставления за счет средств
федерального бюджета, поступивших в бюджет Ставропольского края,
и средств бюджета Ставропольского края субсидий казачьим обществам,
внесенным в государственный реестр казачьих обществ в Российской Феде
рации, осуществляющим свою деятельность в Ставропольском крае:

1.2.1. В заголовке и пункте 1 слова «средств федерального бюджета,
поступивших в бюджет Ставропольского края, и» исключить.

1.2.2. В пункте 2 слова «, включая субсидии, поступившие из феде
рального бюджета в рамках реализации государственной программы Рос
сийской Федерации «Реализация государственной национальной полити
ки», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2016 г. № 1532» исключить.

2

1.2.3. Подпункт «4» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4) ненахождение казачьего общества в процессе реорганизации, лик

видации, в отношении его не введена процедура банкротства, а также его де
ятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодатель
ством Российской Федерации;».

1.2.4. Пункт 11 после слова «комитетом» дополнить словами «в уста
навливаемом им порядке».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Скворцова Ю.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров